privința inculpatului SCUTARI Iurie se aplică pedeapsa definitivă sub formă de 
închisoare pe termen de 3 (trei) ani, cu executarea pedepsei în penitenciar de tip 
semiînchis, cu amendă în mărime de 3000 (trei mii) unități convenționale, ce constituie 
suma de 150 000 (una sută cincizeci mii) lei. 

19. În conformitate cu prevederile art. 84 alin. (3) Cod penal, dacă pentru 
infracţiunile care intră în concurs sânt stabilite pedepse principale de diferite categorii, 
a căror cumulare nu este prevăzută de art.87 şi instanţa de judecată nu va găsi temeiuri

[...]

Având în vedere cele expuse supra, Colegiul penal consideră întemeiată soluția 
instanței de fond prin care a fost dispus ca în conformitate cu prevederile art. 106 alin. (1) 
și alin. (2) lit. b) Cod penal, de la SCUTARI Iurie ***** confiscarea contravaloarei 
sumei de 18 000 (optsprezece mii) Euro, ce constituie bunuri rezultate din săvârșirea 
infracțiunilor, având în vedere că acești bani nu au putut fi găsiți.

24. Totodată, în conformitate cu art. 397 pct. 3) în coroborare cu art.162 alin. (1) 
Cod de procedură penală, la adoptarea hotărârii, instanța de judecată trebuie să hotărască